HSA - Highspeed Surface Aerator
Oberflächenbelüfter von 3 bis 55 kW
ATB WATER GmbH, Südstraße 2, 32457 Porta Westfalica, Deutschland / Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Stand: 06.11.2019 / Seite 1 von 2
Produktbeschreibung
• Direkt angetriebener hoch effizienter
Oberflächenbelüfter mit optimiertem
Schraubenzentrifugalrad

ATB WATER GmbH, Südstraße 2, 32457 Porta Westfalica, Deutschland / Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Stand: 06.11.2019 / Seite 2 von 2
Abmessungen und elektrische Daten1
Belüfter Motor-
leistung
Nenn-
spannung
Nenn-
strom2
Drehzahl ∅
Schwimmer
Standard-
höhe
Gewicht
Typ [kW] [V] [A] [U/min] [mm] [mm] [kg]
HSA-030 3,0
400
5,9 1460 1000 1398 132
HSA-040 4,0 7,9 1460 1000 1418 136
HSA-055 5,5 10,5 1470 1250 1872 208
HSA-075 7,5 14,3 1470 1250 1872 210
HSA-110 11,0 20,5 1475 1500 2151 339
HSA-150 15,0 28,5 1475 1500 2179 355
HSA-185 18,5 35,0 1470 1800 2411 468
HSA-220 22,0 41,0 1470 1800 2459 475
HSA-300 30,0 55,0 1470 2000 2871 650
HSA-370 37,0 66,0 1478 2100 2944 805
HSA-450 45,0 80,0 1478 2100 3004 842
HSA-550 55,0 96,0 1482 2300 3246 1039
Verfahrenstechnische Angaben1
Belüfter Motor-
leistung
SOTRmax